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Kære Mette Annelie Rasmussen 

Tak for din henvendelse den 1. juli 2020 til Teknik‐ og Miljøforvaltningen vedrørende sagsbehandlingen af 
udeserveringen på Fiolstræde samt en række spørgsmål fra cafeejer. Jeg svarer, da spørgsmålene vedrører mit 
ansvarsområde i forvaltningen. 

Er der sket en fejl, således at sagen er blevet behandlet efter vores COVID‐19 administrations grundlag for 
udeservering og ikke som en alm. ansøgning om forlængelse af en udeserveringstilladelse?  
Sagen er blevet behandlet som en almindelig ansøgning om tilladelse til udendørsservering, da den er ansøgt under 
den almindelige ordning for udeservering. Jeg kan oplyse, at cafeejeren snarest vil modtage en partshøring fra 
forvaltningen med en begrundelse for, hvorfor forvaltningen har til hensigt at meddele afslag på hans ansøgning om 
tilladelse til udendørsservering uden for Fiolstræde   . 

Hvis det har været en praksis, hvorfor har man trods klage fra den tidligere lejer i Fiolstræde kælderen i 2018 givet 
tilladelse til udeservering uden for Fiolstræde    Stuen i de sidste to år? 
Efter uoverensstemmelser vedr. arealet foran vinduerne formåede de to daværende parter under et møde d. 12. juni 
2018 at indgå et kompromis, hvor begge virksomheder kunne opstille på arealet. Det kompromis muliggjorde 
opstilling af udendørsservering i 2018 og 2019. Tilladelsen var dog hele tiden forudsat, at virksomheden i kælderen 
accepterede, at der blev opstillet udendørsservering foran deres udstillingsvinduer. Det fremgår i tilladelsen til både 
2018 og 2019, at der var tale om en prøveopstilling. 

Hvorfor giver Københavns Kommune afslag nu, når det er en hård periode for café‐ og restaurationsbranchen?  
Tidspunktet skyldes, at den nye virksomhed i kælderen ikke ønsker opstilling af udendørsservering foran deres 
udstillingsvinduer. Dermed er accepten fra virksomheden i kælderen, der var forudsætningen for prøveopstillingen i 
2018 og 2019, forsvundet. 
Cafeejeren vil snarest modtage en formel partshøring med et udkast til en afgørelse samt en begrundelse for den 
afgørelse, vi forventer at træffe. Når cafeejeren modtager partshøringen, vil han have 14 dage til at komme med 
relevante oplysninger til sagen. 

Er det Københavns Kommunes hjælp til café‐ og restaurationsbranchen under Covid‐19 krise?  
Der refereres til den covid‐19‐ordning, der blev politisk besluttet i maj. Ordningen muliggør ansøgning om arealer, der 
almindeligvis ikke er tiltænkt til udendørsservering, herunder parkeringspladser og rekreative arealer, i en 
tidsbegrænset periode. Det er dog vigtigt at påpege, at ordningen tager højde for både fremkommelighed og/eller 
trafiksikkerhed. Det er derfor ikke alle ansøgere, der kan opnå tilladelse til udvidede udendørsserveringsarealer inden 
for ordningen. 

Vi har ingen gang opnået 1/3 del af vores omsætning endnu pga. Covid‐19. Vil Københavns Kommune have, at vi skal 
helt lukke vores café?  
Københavns Kommune kan ikke tage forretningsmæssige hensyn i sagsbehandlingen af ansøgninger om midlertidigt 
brug af offentlige veje til f.eks. udeservering, vareudstilling, reklameskiltning mv.  
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Ift. ansøgninger om udeservering er det vigtigt at påpege, at Københavns Kommune prioriterer, at alle trafikanter kan 
færdes sikkert og trygt. Hvis det havde været muligt inden for almindelig praksis eller covid‐19 ordningen, at tildele de 
ansøgte arealer, så havde den pågældende virksomhed fået en tilladelse. 

Forvaltningen har intet ønske om, at den pågældende café lukker, men håber at den kommer igennem coronakrisen 
på en god måde, så den også er i byen på den anden side af coronakrisen. Hvis cafeejeren eller andre har spørgsmål, 
er de meget velkomne til at kontakte enheden Virksomheder og Byliv på  eller tlf.nr. 

Med venlig hilsen 

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Byens Anvendelse 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen


